

**KVM Industrimaskiner A/S**  
**Industrivej 24**  
**8620 Kjellerup**  
**CVR-nr. 71014118**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2017

**Dirigent**

---

Navn: Lars Jørgensen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	9
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	17
Koncernens balance pr. 31.10.2016	18
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	20
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	21
Koncernens noter	22
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	26
Modervirksomhedens balance pr. 31.10.2016	27
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	29
Modervirksomhedens noter	30

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

KVM Industrimaskiner A/S  
Industrivej 24  
8620 Kjellerup

CVR-nr.: 71014118  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.11.2015 - 31.10.2016

Telefon: 87702700  
Telefax: 87702701  
Hjemmeside: [www.kvm.dk](http://www.kvm.dk)  
E-mail: [kvm@kvm.dk](mailto:kvm@kvm.dk)

### **Bestyrelse**

Jesper B. Rasmussen, formand  
Allan Laursen  
Lars Blavnsfeldt  
Hans Kristian Nielsen  
René Rosenlund Fjellerup

### **Direktion**

Lars Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>	<b>2011/12</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	51.415	58.595	51.762	37.592	45.816
Driftsresultat	895	12.059	8.006	(6.152)	2.408
Resultat af finansielle poster	(1.553)	(841)	171	(430)	952
Årets resultat	(203)	8.833	6.237	(4.935)	2.460
Samlede aktiver	92.786	98.584	76.463	90.351	93.062
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.238	859	980	1.185	1.155
Egenkapital	38.979	54.827	45.285	38.679	43.818
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(0,4)	17,6	14,9	(12,0)	5,2
Soliditetsgrad (%)	42,0	55,6	59,2	42,8	47,1
Afkastningsgrad (%)	1,0	12,2	(6,8)	2,6	1,4
Likviditetsgrad (%)	1,7	2,3	1,4	1,6	2,2

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens evne til at skabe overskud.
Likviditetsgrad (%)	$\frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$	Virksomhedens evne til at opfylde kortsigtede økonomiske forpligtelser.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

KVM's primære aktivitet er produktion og salg af maskiner til asfalt- og betonindustrien. KVM er Nordeuropas største og førende leverandør inden for området.

KVM sælger sine produkter i Europa, Nordamerika, Mellemøsten og Asien i konkurrence med fortrinsvis europæiske leverandører.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har ikke i det fulde ønskede omfang kunnet videreføre den positive udvikling fra tidligere i regnskabsåret 2015/16. Der indtræf medio kalenderåret 2016 en opbremsning i form af en afventende efterspørgsel vedrørende de større investeringer, som tilskrives usikkerheden i investeringsklimaet før og efter Brexit-afstemningen i juni måned.

Markedet for after sales har fortsat udviklet sig gunstigt, og der opleves en bred efterspørgsel fra de enkelte markeder. I året er der realiseret et resultat på (203) t.kr. efter skat, som ikke anses for tilfredsstillende.

I april måned 2016 deltog KVM Industrimaskiner i Bauma-messen, hvor selskabets præsenterede nyheder inden for udstyr til produktion af belægningssten samt tillige var repræsenteret for forretningsområdet asfalt. I regnskabsåret er udviklingsomkostninger aktiveret med 1.131 t.kr. Udviklingsomkostningerne udgiftsføres eller aktiveres afhængig af naturen og det fremtidige indtjeningspotentiale. I regnskabsåret er der anvendt ressourcer på re-certificering efter ISO 9001.

Ledelsen indstiller årsrapporten samt disponering resultatet til generalforsamlingens godkendelse. For disponering af årets resultat henvises til resultatopgørelsen.

Ved årets afslutning udgør selskabets egenkapital 38.979 t.kr.

### Forventet udvikling

Selskabets ordre pipe-line er gunstig ved indgangen til 2016/17. Der spores endvidere i stigende omfang henvendelser fra de nære markeder. På den samlede baggrund forventes en stigning i aktiviteten for regnskabsåret 2016/17.

### Særlige risici

#### Prisrisici

Stål indgår i selskabets produkter og medfører, grundet prissvingninger på markedet for stål, en særlig risiko, da prisstigninger ikke i fuldt omfang kan indregnes i prisen på de færdige produkter.

## Ledelsesberetning

### Valutarisici

Da en væsentlig andel af omsætningen kan henføres til udlandet, påvirkes årsrapporten af kursudviklingen i fremmed valuta. Til imødegåelse heraf afsættes produkter i udlandet fortrinsvis i euro. Såfremt der indgås væsentlige kontrakter i andre valutaer end DKK og euro afdækkes valutarisiciene.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke.

### Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

### Miljømæssige forhold

Virksomhedens produktion er i væsentlig omfang outsourcet til underleverandører, således virksomhedens egen produktion i vid udstrækning er montage og afprøvning, der har ringe påvirkning af det eksterne miljø. Der foretages sortering og bortskaffelse af affald mv. i henhold til gældende regler og med fokus på en skånsom påvirkning af miljøet.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der kan påvirke selskabets finansielle stilling.

<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>51.415.430</b>	<b>58.595.385</b>
Distributionsomkostninger	2	(33.445.008)	(31.674.002)
Administrationsomkostninger	2	(14.575.742)	(14.862.088)
Andre driftsomkostninger	3	<u>(2.500.000)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>894.680</b>	<b>12.059.295</b>
Andre finansielle indtægter		510.097	1.019.988
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.063.369)</u>	<u>(1.860.504)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(658.592)</b>	<b>11.218.779</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>455.534</u>	<u>(2.385.502)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(203.058)</u></b>	<b><u>8.833.277</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	14.500.000
Overført resultat		<u>(203.058)</u>	<u>(5.666.723)</u>
		<b><u>(203.058)</u></b>	<b><u>8.833.277</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.10.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.653.179	2.559.730
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.653.179</b>	<b>2.559.730</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.691.648	2.519.515
Indretning af lejede lokaler		671.831	884.242
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.363.479</b>	<b>3.403.757</b>
Andre tilgodehavender		1.590.000	1.674.736
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.590.000</b>	<b>1.674.736</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.606.658</b>	<b>7.638.223</b>
Råvarer og hjælpematerialer		12.277.099	12.659.630
Fremstillede varer og handelsvarer		21.599.842	20.999.401
<b>Varebeholdninger</b>		<b>33.876.941</b>	<b>33.659.031</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.885.287	18.291.170
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	16.725.215	18.540.272
Andre tilgodehavender		2.765.092	1.161.318
Tilgodehavende selskabsskat		205.596	0
Periodeafgrænsningsposter		1.287.887	1.014.603
<b>Tilgodehavender</b>		<b>47.869.077</b>	<b>39.007.363</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.501	9.768
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>8.501</b>	<b>9.768</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.424.681</b>	<b>18.269.782</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>85.179.200</b>	<b>90.945.944</b>
<b>Aktiver</b>		<b>92.785.858</b>	<b>98.584.167</b>

**Koncernens balance pr. 31.10.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		9.000.000	9.000.000
Overført overskud eller underskud		29.978.984	31.326.790
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	14.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>38.978.984</u></b>	<b><u>54.826.790</u></b>
Udskudt skat	10	<u>3.793.370</u>	<u>4.468.024</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.793.370</u></b>	<b><u>4.468.024</u></b>
Bankgæld		9.113.222	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.398.477	2.451.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.868.525	21.939.209
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	750.000
Skyldig selskabsskat		510.853	705.570
Anden gæld		<u>20.122.427</u>	<u>13.443.455</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>50.013.504</u></b>	<b><u>39.289.353</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>50.013.504</u></b>	<b><u>39.289.353</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>92.785.858</u></b>	<b><u>98.584.167</u></b>
Dattervirksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	9.000.000	31.326.790	14.500.000	54.826.790
Udbetalt ordinært udbytte	0	435.000	(14.500.000)	(14.065.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.579.748)	0	(1.579.748)
Årets resultat	0	(203.058)	0	(203.058)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.000.000</b>	<b>29.978.984</b>	<b>0</b>	<b>38.978.984</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Driftsresultat		894.680	12.059.295
Af- og nedskrivninger		2.019.001	2.290.505
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(7.067.484)</u>	<u>2.503.295</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(4.153.803)</b>	<b>16.853.095</b>
Modtagne finansielle indtægter		510.097	1.019.988
Betalte finansielle omkostninger		(2.063.369)	(1.860.504)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(619.434)</u>	<u>(323.333)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(6.326.509)</b>	<b>15.689.246</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.238.003)	(1.177.917)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.131.267)	(859.012)
Salg af materielle anlægsaktiver		209.460	52.116
Modtagne afdrag		83.840	78.967
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>1.267</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.074.703)</b>	<b>(1.905.846)</b>
Afdrag på lån mv.		0	(715.902)
Udbetalt udbytte		<u>(14.065.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(14.065.000)</b>	<b>(715.902)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(22.466.212)</b>	<b>13.067.498</b>
Likvider primo		18.269.782	4.538.493
Valutakursreguleringer af likvider		<u>(1.492.111)</u>	<u>663.791</u>
<b>Likvider ultimo</b>	12	<b><u>(5.688.541)</u></b>	<b><u>18.269.782</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.424.681	18.269.782
Kortfristet gæld til banker		<u>(9.113.222)</u>	<u>0</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(5.688.541)</u></b>	<b><u>18.269.782</u></b>

## Koncernens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	60.013.003	56.477.457
Pensioner	4.751.061	4.502.130
Andre omkostninger til social sikring	993.774	998.015
	<u>65.757.838</u>	<u>61.977.602</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>134</u>	<u>129</u>
---	------------	------------

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.037.818	1.061.822
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.064.796	1.247.105
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(83.613)	(18.422)
	<u>2.019.001</u>	<u>2.290.505</u>

Afskrivninger er indregnet således i resultatopgørelsen:

Produktionsomkostninger	673.049	736.901
Distributionsomkostninger	1.226.134	1.434.794
Administrationsomkostninger	119.818	118.810
	<u>2.019.001</u>	<u>2.290.505</u>

### 3. Andre driftsomkostninger

Selskabet har været part i en retssag, hvor selskabet forsvarede et tidligere erhvervet patent. I samme sag rejste modparten krav mod selskabet grundet manglende mulighed for at afsætte det produkt, som var genstand for patentsagen. Der er faldet dom i sagen, hvor selskabet er blevet dømt til at betale erstatning til modparten med 2.500 t.DKK, der er indregnet i årsrapporten.

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	520.848	671.025
Ændring af udskudt skat	(685.579)	1.714.477
Effekt af ændrede skattesatser	(290.803)	0
	<u>(455.534)</u>	<u>2.385.502</u>



## Koncernens noter

		<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		11.700.068
Tilgange		1.131.267
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>12.831.335</b>
Af- og nedskrivninger primo		(9.140.338)
Årets afskrivninger		(1.037.818)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(10.178.156)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.653.179</b>
	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lo- kaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	37.885.349	5.852.676
Valutakursreguleringer	(249.243)	0
Tilgange	1.216.503	21.500
Afgange	(572.980)	(19.345)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>38.279.629</b>	<b>5.854.831</b>
Af- og nedskrivninger primo	(35.365.834)	(4.968.434)
Valutakursreguleringer	161.605	0
Årets afskrivninger	(830.885)	(233.911)
Tilbageførsel ved afgange	447.133	19.345
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(35.587.981)</b>	<b>(5.183.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.691.648</b>	<b>671.831</b>

## Koncernens noter

	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.674.736
Afgange	(84.736)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.590.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.590.000</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>8. Dattervirksomheder</b>			
KVM International A/S	Danmark	A/S	100,0
Excalibur A/S	Danmark	A/S	100,0
KVM Sverige AB	Sverige	AB	100,0
KVM UK Ltd.	Storbritannien	Ltd.	100,0
KVM Deutschland GmbH	Tyskland	GmbH	100,0
KVM Inc.	USA	Inc.	100,0

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	73.180.892	79.840.207
Foretagne acontofaktureringer	(56.455.677)	(61.299.935)
	<b>16.725.215</b>	<b>18.540.272</b>

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	583.700	601.537
Materielle anlægsaktiver	(36.692)	(109.466)
Varebeholdninger	516.850	560.459
Tilgodehavender	3.591.450	3.755.068
Gældsforpligtelser	174.910	187.500
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.036.848)	(527.074)
	<b>3.793.370</b>	<b>4.468.024</b>

## Koncernens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(217.910)	3.724.708
Ændring i tilgodehavender	(8.656.980)	(12.557.825)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>1.807.406</u>	<u>11.336.412</u>
	<u>(7.067.484)</u>	<u>2.503.295</u>

## 12. Likvider

Likvider i pengestrømsopgørelsen sammensætter sig af likvide beholdninger og bankgæld.

## 13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået lejeaftale med KVM Ejendomme ApS, som er uopsigelig frem til år 2020. Den årlige husleje udgør 3,9 mio.kr.

## 14. Eventualforpligtelser

Der er på vegne af koncernen fra ekstern side stillet garantier over for tredjemand. Værdien af de stillede garantier udgør 35 t.DKK.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>32.764.355</b>	<b>37.778.984</b>
Distributionsomkostninger		(20.367.410)	(17.928.174)
Administrationsomkostninger		(11.619.621)	(11.829.594)
Andre driftsomkostninger	3	<u>(2.500.000)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.722.676)</b>	<b>8.021.216</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2.071.107	3.348.109
Andre finansielle indtægter		72.246	118.190
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.608.661)</u>	<u>(1.114.841)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(1.187.984)</b>	<b>10.372.674</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>984.926</u>	<u>(1.539.397)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(203.058)</u></b>	<b><u>8.833.277</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	14.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.071.107	3.348.109
Overført resultat		<u>(2.274.165)</u>	<u>(9.014.832)</u>
		<b><u>(203.058)</u></b>	<b><u>8.833.277</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.10.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.653.179	2.559.730
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>2.653.179</u></b>	<b><u>2.559.730</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.080.290	2.028.258
Indretning af lejede lokaler		671.830	884.241
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>2.752.120</u></b>	<b><u>2.912.499</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.358.176	14.834.021
Andre tilgodehavender		1.590.000	1.674.736
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>16.948.176</u></b>	<b><u>16.508.757</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>22.353.475</u></b>	<b><u>21.980.986</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		12.277.099	12.659.630
Fremstillede varer og handelsvarer		19.673.674	18.878.228
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>31.950.773</u></b>	<b><u>31.537.858</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	3.750
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	73.180.892	79.840.207
Andre tilgodehavender		303.828	670.690
Tilgodehavende selskabsskat		204.615	207.114
Periodeafgrænsningsposter	10	795.045	797.874
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>74.484.380</u></b>	<b><u>81.519.635</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>20.775</u></b>	<b><u>14.174.341</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>106.455.928</u></b>	<b><u>127.231.834</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>128.809.403</u></b>	<b><u>149.212.820</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.10.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	11, 12	9.000.000	9.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.046.488	7.555.129
Overført overskud eller underskud		21.932.496	23.771.661
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	14.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>38.978.984</u></b>	<b><u>54.826.790</u></b>
Udskudt skat	13	3.799.901	4.494.023
Andre hensatte forpligtelser	14	97.743	62.487
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.897.644</u></b>	<b><u>4.556.510</u></b>
Bankgæld		9.113.223	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.355.859	20.749.771
Gæld til tilknyttede virksomheder		45.286.822	59.891.293
Anden gæld		16.176.871	9.188.456
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>85.932.775</u></b>	<b><u>89.829.520</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>85.932.775</u></b>	<b><u>89.829.520</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>128.809.403</u></b>	<b><u>149.212.820</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Ejerforhold	19		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	9.000.000	7.555.129	23.771.661	14.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	435.000	(14.500.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.579.748)	0	0
Årets resultat	0	2.071.107	(2.274.165)	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.000.000</b>	<b>8.046.488</b>	<b>21.932.496</b>	<b>0</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				54.826.790
Udbetalt ordinært udbytte				(14.065.000)
Valutakursreguleringer				(1.579.748)
Årets resultat				(203.058)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>38.978.984</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	50.135.190	47.003.458
Pensioner	4.164.966	3.933.084
Andre omkostninger til social sikring	741.360	738.739
	<u><b>55.041.516</b></u>	<u><b>51.675.281</b></u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>113</b></u>	<u><b>108</b></u>
---	-------------------	-------------------

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.037.818	1.061.822
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	908.103	970.897
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(28.000)	(12.922)
	<u><b>1.917.921</b></u>	<u><b>2.019.797</b></u>

Afskrivninger er indregnet således i resultatopgørelsen:

Produktionsomkostninger	673.049	723.979
Distributionsomkostninger	1.125.054	1.177.008
Administrationsomkostninger	119.818	118.810
	<u><b>1.917.921</b></u>	<u><b>2.019.797</b></u>

### 3. Andre driftsomkostninger

Selskabet har været part i en retssag, hvor selskabet forsvarede et tidligere erhvervet patent. I samme sag rejste modparten krav mod selskabet grundet manglende mulighed for at afsætte det produkt, som var genstand for patentsagen. Der er faldet dom i sagen, hvor selskabet er blevet dømt til at betale erstatning til modparten med 2.500 t.DKK, der er indregnet i årsrapporten.

### 4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andel af årets resultat efter skat	<u>2.071.107</u>	<u>3.348.109</u>
	<u><b>2.071.107</b></u>	<u><b>3.348.109</b></u>



## Modervirksomhedens noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(694.123)	1.660.478
Effekt af ændrede skattesatser	(290.803)	(121.081)
	<b>(984.926)</b>	<b>1.539.397</b>
		<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		11.700.068
Tilgange		1.131.267
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>12.831.335</b>
Af- og nedskrivninger primo		(9.140.338)
Årets afskrivninger		(1.037.818)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(10.178.156)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.653.179</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	36.017.515	5.852.675
Tilgange	726.224	21.500
Afgange	(167.180)	(19.345)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.576.559</b>	<b>5.854.830</b>
Af- og nedskrivninger primo	(33.989.257)	(4.968.434)
Årets afskrivninger	(674.192)	(233.911)
Tilbageførsel ved afgange	167.180	19.345
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(34.496.269)</b>	<b>(5.183.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.080.290</b>	<b>671.830</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalan- dele i tilknyt- tede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.230.774	1.674.736
Afgange	0	(84.736)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.230.774</b>	<b>1.590.000</b>
Opskrivninger primo	7.603.247	0
Valutakursreguleringer	(1.579.748)	0
Andel af årets resultat	2.114.621	0
Regulering interne avancer	(46.332)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	35.614	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.127.402</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.358.176</b>	<b>1.590.000</b>
	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	73.180.892	79.840.207
	<b>73.180.892</b>	<b>79.840.207</b>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forsikringer mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

## 11. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 9.000 aktier a 1.000kr inkl. beholdning af egne aktier.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår:

Aktiekapital 01.11.2010	<u>9.000.000</u>
<b>Aktiekapital 31.10.2016</b>	<b><u>9.000.000</u></b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksom- hedskapital %</u>
<b>12. Egne kapitalandele</b>			
Beholdning af egne aktier:			
Egne aktiebeholdning	270	270.000	3,0
	<b>270</b>	<b>270.000</b>	<b>3,0</b>
		<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>13. Udskudt skat</b>			
Immaterielle anlægsaktiver		583.700	601.537
Materielle anlægsaktiver		(30.141)	(83.467)
Varebeholdninger		516.850	560.459
Tilgodehavender		3.591.450	3.755.068
Gældsforpligtelser		174.910	187.500
Fremførbare skattemæssige underskud		(1.036.868)	(527.074)
		<b>3.799.901</b>	<b>4.494.023</b>

## 14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til negativ egenkapital i KVM Deutschland GmbH.

## 15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået lejeaftale med KVM Ejendomme ApS, som er uopsigelig frem til år 2020. Den årlige husleje udgør 3,9 mio.kr.

## 16. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatte Lovgivningens regler herom fra og med indkomståret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for de eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for KVM Industrimaskiner A/S.

Der er på vegne af koncernen fra ekstern side stillet garantier over for tredjemand. Værdien af de stillede garantier udgør 500 t.DKK.

## Modervirksomhedens noter

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankmellemværende mellem KVM UK Ltd. og Danske Bank.

### 18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på KVM Industrimaskiner A/S-koncernen:

- KVM Invest ApS, Gothersgade 175, 1132 København
- RFR I ApS, Skovbakken 13, 8220 Brabrand.

Transaktioner mellem nærtstående parter og KVM Industrimaskiner A/S er indgået på normale markedsvilkår.

### 19. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- KVM Invest ApS, Gothersgade 175, 1132 København
- RFR I ApS, Skovbakkevej 13, 8220 Brabrand